El lugar de ejecución del contrato será en la sede Central de la Universidad de Córdoba ubicada en la Ciudad 
de Montería 

4. ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de: SETENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 
79.000.000,00) 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, el área solicitante adelantó un estudio de 
mercado, en donde se decide tomar el valor de la Cotización #1  teniendo en cuenta que  los amparos detallados 
en dicha cotización y los deducibles; así como también la reposición de perdidas por daños y/o hurtos de los 
vehículos asegurados ,lo anterior basado en los valores establecidos en FASECOLDA ; por lo tanto se estimó que 
el valor para tramitar la presente solicitud es de SETENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 

79.000.000,00),incluidos todos los costos en que incurra el contratista para ejecutar el contrato, impuesto IVA, 
según corresponda. 

ADQUISICIÓN DE PÓLIZA COLECTIVA DE AUTOMOVILES VERSION 

TODO RIESGO QUE CONSTE DE LOS SEGUROS REQUERIDOS 

PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ACTIVOS, BIENES E